ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3822/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando de
uma mesa de sinuca e de uma impressora colorida para o Centro Municipal de Educação
(CMU) Victor Felix Deeke, localizado no bairro Rio Bonito.

JUSTIFICATIVA:

Para o CMU Victor Felix Deeke, a instalação de uma mesa de sinuca trará um investimento
considerável  no  bem-estar  e  na  qualidade  de  vida  de  todos  os  usuários  –  sejam  eles
estudantes, jovens ou membros da comunidade. Paralelamente, uma impressora colorida é
essencial para aprimorar as atividades pedagógicas e otimizar os processos administrativos
da unidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JULHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD